
UCHWAŁA NR XLIV/451/2021 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia projektu zmian do Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Miasta Augustów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt zmian do  "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Miasta Augustów" przyjętego uchwałą nr XLI/423/2021 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 
10 listopada 2021 r. w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego z 2021 r. poz. 4372) – w następującym zakresie: 

1) w rozdziale 2 § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zapewnić dostawę wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi o należytej jakości, wolnej od 
mikroorganizmów chorobotwórczych i pasożytów w liczbie stanowiącej potencjalne zagrożenie dla 
zdrowia ludzkiego, wszelkich substancji w stężeniach stanowiących potencjalne zagrożenie dla 
zdrowia ludzkiego oraz nie wykazującą agresywnych właściwości korozyjnych o jakości 
i parametrach nieprzekraczających wymienionych parametrów określonych w przepisach 
obowiązującego Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 roku w sprawie jakości 
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 2294), a w szczególności 
w zakresie następujących parametrów: 

a) żelazo 200 μg Fe/l, 

b) mangan 50 μg Mn/l, 

c) jon amonowy 0,50 mg NH4+/l, 

d) azotany 50 mg NO3-/l, 

e) azotyny 0,50 mg NO2-/l, 

f) barwa akceptowalna i bez nieprawidłowych zmian, 

g) mętność 1 NTU, 

h) pH 6,5 – 9,5;”; 

2) w rozdziale 3 uchyla się § 9; 

§ 2. 1. Przekazuje się projekt zmian do Regulaminu, o którym mowa w § 1, do zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu tj.: Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku. 

2. O przekazaniu projektu zmian do Regulaminu do zaopiniowania zawiadamia się przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D29487-0A17-40D1-B6ED-FEEF5B8999B5. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D29487-0A17-40D1-B6ED-FEEF5B8999B5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust 5. ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Regulamin dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców usług, 
w tym: 

1) minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków; 

2) warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług; 

3) sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach; 

4) warunki przyłączania do sieci; 

5) warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

6) sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru wykonanego 
przyłącza; 

7) sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 
dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków; 

8) standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany informacji 
dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków; 

9) warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe. 

Zmiana w rozdziale 2 § 3 pkt 2 ma na celu uszczegółowienie wymagań, jakie musi spełniać woda 
dostaczana przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. 

Uchylenie w rozdziale 3 § 9 następuje z uwagi na fakt, że dana kwestie regulowane są w warunkach 
umowy pomiędzy przedsiębiorstwem wodociągowo kanalizacyjnym a odbiorcą usług. 

Projektowane zmiany nie wpływają na ważność zapisów całego Regulaminu, nie wprowadzjają też 
istonych zmian dla odbiorców jak i przedsiębiorstw działających na obszarze Gminy Miasta Augustów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D29487-0A17-40D1-B6ED-FEEF5B8999B5. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIV/451/2021 
Data dokumentu 2021-12-30 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie; Burmistrz Miasta Augustowa 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia projektu zmian do Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta Augustów 
Identyfikator dokumentu 46D29487-0A17-40D1-B6ED-FEEF5B8999B5 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1936255766 
Numer seryjny 3A8C2254435091F16365C65A06AE9C69549308D1 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska-Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.12.2021 10:39:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D29487-0A17-40D1-B6ED-FEEF5B8999B5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera h


	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie



